ANO I  SANTA QUITÉRIA, 22 DE NOVEMBRO DE 2021 Nº 0110

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº327/2021 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

D I S P Õ E  S O B R E  A
EXONERAÇÃO DO DIRETOR
DE FARMÁCIA BÁSICA DO
M U N I C Í P I O  D E  S A N T A
QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas
inerentes ao cargo:

 RESOLVE:

 I – Exonerar o senhor, ANTONIO ROMILDON
ALVES ARRUDA, inscrito no CPF nº 020.011.163-90 do
cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE
FARMÁCIA BASICA DO MUNICÍPIO DE SANTA
QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.

 II – Esta Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE,
  PUBLIQUE-SE,
   CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará,
03 de Novembro de 2021.

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***

PORTARIA Nº328/2021 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
DO CHEFE DE DIVISÃO DE
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
D O  M U N I C Í P I O  D E  S A N TA
QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas
inerentes ao cargo:

 RESOLVE:

 I – Nomear o senhor, ANTONIO SAVIO CAMELO
MUNIZ, inscrito no CPF nº 068.045.143-94 para ocupar o
cargo de provimento em comissão de CHEFE DE DIVISÃO
DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE
SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional
da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.

 II – Esta Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE,
  PUBLIQUE-SE,
   CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará,
03 de Novembro de 2021.

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***

PORTARIA Nº329/2021 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
D O  D I R E T O R  D E
D E P A R T A M E N T O  D A
SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-
C E  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas
inerentes ao cargo:

 RESOLVE:

 I – Nomear o senhor, ANTONIO ROMILDON
ALVES ARRUDA, inscrito no CPF nº 020.011.163-90 do
cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura
organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.

 II – Esta Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE,
  PUBLIQUE-SE,
   CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará,

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 22 DE NOVEMBRO DE 2021 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S
S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

FONE: (88) 98196.4895

SEGOV

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal Institucional

Se etá Educação          cr ria Municipal de
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

Se etá o Municipal de Obras e Urbanismo cr ri
FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES

Se etá o Municipal de Esporte          cr ri
FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Assistência Social e

 Trabalho

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e Juventude

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

Se etá o Municipal de Agricultura        cr ri

RAIMUNDO MARTINS PARENTE
Se etá a Municipal de Meio Ambiente        cr ri

MARIA ÂNGELA CASSIMIRO

03 de Novembro de 2021.

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***

PORTARIA Nº331/2021 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-
C E  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas
inerentes ao cargo:

 RESOLVE:

 I – Nomear o senhor, FRANCISCO GILDO DA
SILVA DUARTE, inscrito no CPF nº 012.601.953-33 do
cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura
organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.

 II – Esta Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE,
  PUBLIQUE-SE,
   CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará,
03 de Novembro de 2021.

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***

PORTARIA Nº332/2021 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE

SERVIDOR E ADOTA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA -

CEARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria – Ceará, e

CONSIDERANDO o Estatuto dos servidores Públicos

Municipais da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria -

Ceará.

C O N S I D E R A N D O  q u e  p o r  m e i o  d o  o f í c i o

0047/2021/SEPJSQ a secretaria executiva das promotorias

de Santa Quitéria solicita a renovação da cessão do servidor

municipal HÉLIO MARTINS PEREIRA para exercer suas

funções no Ministério Público do Estado do Ceará no

Município de Santa Quitéria – Ceará.

CONSIDERANDO os termos do convênio nº 96/2021
celebrado entre o Ministério Público do Estado do Ceará
por intermédio da Procuradoria-Geral de Justiça e o
Município de Santa Quitéria – Ceará.

 RESOLVE:

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Administração e

Finanças

 Art. 1º Ceder ao Ministério Público do estado do

Ceará, o servidor HÉLIO MARTINS PEREIRA, Matrícula nº

00808241, ocupante do cargo de Vigia, lotado na

Secretaria de Administração e Finanças, com vínculo

Estatutário.

 Art. 2° A cessão do servidor será feita pelo prazo

determinado de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado

conforme a discricionaridade dos entes envolvidos.

 Art. 3° A cessão de que trata o art. 1º desta Portaria

será com ônus para o Município de Santa Quitéria – Ceará.

 Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as demais disposições em contrário.

 REGISTRE-SE,

  PUBLIQUE-SE,

   CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará,

19 de novembro de 2021.

José Braga Barrozo

PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***

AVISO DE ABERTURA DE L IC ITAÇÃO –

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de

Saúde – Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio –

Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-

02.020921-SESA– Objeto: REGISTRO DE PREÇO

PARA FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO DE

F A R D A M E N T O  U T I L I Z A D O  N O

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS

AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS E

AGENTES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA

QUITÉRIA/CE – Local de Acesso ao Edital: Rua

Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro

Piracicaba, Santa Quitéria – Ceará – CEP 62280-

000, Santa Quitéria–CE; ; https: / /b l l .org.br

h t t p s : / / w w w . s a n t a q u i t e r i a . c e . g o v . b r ;

https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do

Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M ÀS 12H00M –

Local de Realização da Licitação:  – https://bll.org.br

Data de Abertura: 06/12/2021 – Horário: 08H30M –

Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 22 DE NOVEMBRO DE 2021 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 3

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

https://bll.org.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://bll.org.br/

	Página 1
	Página 2
	Página 3